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Radości, która dostrzega 
piękno małych rzeczy,
spokoju, który koi 
kiedy wszystko wytrąca z równowagi,
nadziei, która nie gaśnie 
gdy marzenia zdają się być odległe

życzy zespół 
Tygodnika DB 2010

Świąt
Wielkanocnych

ZDROWYCH I POGODNYCH

życzy Zarząd
Kopalń Surowców Skalnych

w Bartnicy sp. z o.o.

R E K L AMA

Chwil świątecznych
wypełnionych wiosennymi
zachwytami
nad budzącym się
do życia światem.

Miłości i nadziei,
czerpanych z wyjątkowych
spotkań z najbliższymi.

I szczęścia na każdy dzień!

życzy

Agnieszka 
Kołacz-Leszczyńska

Senatorka RP

WESOŁYCH ŚWIĄT!
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Ośrodek Kultury i Sztuki 
we Wrocławiu, jako partner 
projektu W/E LAB Residency 
zaprasza do udziału w nabo-
rze na rezydencje artystycz-
ne dla artystów i artystek z 
Dolnego Śląska i Saksonii.

W/E LAB Residency (we-
st-east laboratory) to roczny 
projekt dla artystów i artystek 
sztuk wizualnych, który inau-
guruje program rezydencji w 
gospodarstwie Flowland w 
Tarczynie. Dla sześciu twórców 
i twórczyń polskiego, niemiec-
kiego i ukraińskiego pochodze-
nia z obszaru Dolnego Śląska i 
Saksonii, we współpracy z lo-
kalnymi partnerami, OKiS przy-
gotował łącznie dwa miesięcz-
ne pobyty rezydencyjne.

W/E LAB Residency w Tarczy-
nie jest dedykowany artystom i 
artystkom, którzy nie ukończyli 
35 roku życia i w swojej prakty-
ce twórczej interesują się takimi 
tematami jak: pamięć, tożsa-
mość miejsca, również Dolnego 
Śląska, relacje polsko-niemiec-

kie, transgraniczność oraz sztu-
ka partycypacyjna. Niezwykle 
bogata historia otaczającego 
nas regionu, jak i nieustannie 
krzyżujące się tu wątki kulturo-
we, narodowościowe i społecz-
ne, będą stanowiły więc pukt 
wyjścia do podejmowanych w 
czasie rezydencji działań arty-
styczno-badawczych. Dla spo-
łeczności lokalnej, tożsamość, 
czy pamięć repatriacji są tema-
tami ważnymi i choć w dalszym 
ciągu jeszcze nie są solidnie 
przepracowane, to w zaciszu 
domów dalej rozmawia się o 
nich i kultywuje rodzime, przy-
wiezione tradycje. W szczegól-
ności pielęgnowane i odświeża-
ne są zwyczaje kresowe, mające 
ważne miejsce w pamięci prze-
siedleńczej. Zapomina się jed-
nak o niemieckiej historii miejsc 
i tradycjach powoli wymiera-
jących lub wchłanianych coraz 
bardziej przez ludność przybyłą 
i młodsze pokolenia.

Podczas W/E LAB Residen-
cy, artyści i artystki, będą badali 

przez blisko miesiąc lokalną hi-
storię, czego rezultatem stanie 
się porezydencyjny program 
artystyczny, realizowany dla 
publiczności w Görlitz, Legni-
cy, Wrocławia i Tarczyna. Zo-
stanie on wypracowany we 
współpracy z kuratorką Jagną 
Domżalską.

Podjęte działania mogą 
być istotnym wkładem w 
archiwizację kultury niema-
terialnej tego wyjątkowego 
obszaru, jak również stać się 
ważnym punktem wyjścia do 
dalszych działań kulturalnych 
w obrębie relacji polsko-nie-
mieckich. Dzięki nim, być 
może uda się pogłębić świa-
domość historii tych terenów, 
więzów międzyludzkich i czy 
przepracować tematy powo-
jenne.

- W razie pytań prosimy o 
kontakt z Oliwią Drozdowicz, 
koordynatorką W/E LAB Resi-
dency pod adresem: koordyna-
cja@openheim.org – zachęcają 
organizatorzy.

OKiS zaprasza:

Nabór na rezydencje artystyczne

Harmonogram
09.03.2023 – ogłoszenie naboru

30.04.2023 – zakończenie naboru
15.05.2023 – ogłoszenie wyników

06-08.2023
realizacja programu rezydencji wg. harmonogramu

09-.12.2023
realizacja programu porezydencyjnego 

we wskazanych lokalizacjach

Organizator: Flowland
Współorganizatorzy: OP Enheim, VOP, Galeria Sztuki w Legnicy, 

Muzeum Śląskie w Görlitz, Ośrodek Kultury i Sztuki we Wrocławiu
Projekt jest współ�nansowany ze środków Fundacji Współpracy Polsko-Niemieckiej.
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Niech te Święta Wielkanocne 
przyniosą czas wytchnienia

i radości.

Dobrych Świąt życzy
Grupa DZT  
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R E K L AMA

Dział Komunikacji Zbio-
rowej Zarządu Dróg, Komu-
nikacji i Utrzymania Miasta 
w Wałbrzychu 3 kwietnia 
wprowadził zmiany w kur-
sowaniu autobusów komu-
nikacji miejskiej.

Autobusy nowej linii o nu-
merze 20 kursują trasą z Kon-
radowa, przez ulice: Andersa, 
Wańkowicza, Żeromskiego, 
pl. Gedymina i obwodnicę do 
Centrum i dalej do szpitala w 
dzielnicy Nowe Miasto. Ostat-
ni odcinek pokona nowym 
przebiegiem, zabierając pasa-
żerów na ul. Nowowiejskiej i 
Psie Pole. Autobusy kursują w 
dni robocze i soboty od godzi-
ny 4.25 do godziny 18.10.

Wprowadzona została 
zmiana rozkładu jazdy auto-
busów linii nr 10. W dni robo-

cze, soboty i niedziele kursy 
są realizowane od godz. 4.50 
do godz. 23.10 na trasie: Kon-
radów – Śródmieście – Pod-
górze. Trasa przejazdu po-
prowadzona została ulicami: 
Baczyńskiego – Daszyńskiego 
– Andersa – Ratuszowa – An-
dersa – Ludowa – Reja – Kole-
jowa – Wysockiego – Mickie-
wicza – Jagiellońska – Łukowa 
i z powrotem. W związku ze 
skomunikowaniem nowych 
rejonów miasta, autobusy linii 
nr 10 obsługują nowy przysta-
nek, który został zlokalizowa-
ny w obrębie skrzyżowania 
ulicy Jagiellońskiej i Łukowej, 
natomiast autobusy linii nr 20 
obsługują przystanki położo-
ne na ul. Struga oraz Psie Pole.

Z kolei autobusy linii 8 i 
19 w drodze z Podzamcza w 

kierunku Piaskowej Góry za-
trzymują się na przystanku 
Broniewskiego – Długa (na 
wysokości Kau�andu). Ponad-
to uruchomiony został dodat-
kowy kurs na linii nr 4 z No-
wego Miasta do Podzamcza o 
godz. 14.50 oraz przedłużony 
został kurs autobusu linii 12 o 
godz. 5.25 z placu Grunwaldz-
kiego do przystanku Uczniow-
ska – Mando.

- Zachęcamy do zapozna-
nia się ze szczegółowymi go-
dzinami odjazdów oraz loka-
lizacją nowych przystanków, 
rozkład jazdy dostępny jest 
na stronie. http://rozklad.wal-
brzych.eu/ - dodają pracowni-
cy Zarządu Dróg, Komunikacji 
i Utrzymania Miasta w Wał-
brzychu.

(RED)

Gminy: Boguszów – Gor-
ce, Czarny Bór, Mieroszów, 
Stare Bogaczowice oraz 
Powiat Wałbrzyski wraz ze 
Stowarzyszeniem Energii i 
Wodoru WKlaster utworzyły 
Wałbrzyski Klaster Energii i 
Wodoru.

- Przeszłość Dolnego Śląska 
daje duże możliwości budo-
wania nowoczesnej przyszłości 
energetycznej. WKlaster jest 
odpowiedzią na wyzwanie, 
przed którym stoi cała Polska. 
Jego celem jest podejmowa-
nie działań związanych między 
innymi z wytwarzaniem, dys-

trybucją i obrotem energią na 
obszarze działalności klastra. 
Działania zostały dodatkowo 
objęte pomocą techniczną z 
programu START – bezpośred-
nio z Unii Eeuropejskiej. Jako 
jeden z siedmiu terenów w ca-
łej Wspólnoty, nasz region oraz 
teren Jaworzyny Śląskiej został 
objęty wsparciem unijnych spe-
cjalistów, których gościliśmy w 
naszej gminie – mówi Sylwia 
Dąbrowska, Burmistrz Boguszo-
wa-Gorc, która w Hotelu Piotr 
SPA&Wellness w Boguszowie – 
Gorcach podpisała porozumie-
nie o utworzeniu Wałbrzyskiego 

Klastra Energii i Wodoru. Doku-
ment podpisali również: Wójt 
Gminy Czarny Bór Adam Górec-
ki, Burmistrz Mieroszowa An-
drzej Lipiński, Wójt Gminy Stare 
Bogaczowice Mirosław Lech, 
Starosta Powiatu Wałbrzyskie-
go Krzysztof Kwiatkowski oraz 
Prezes Zarządu Stowarzyszenia 
Energii i Wodoru WKlaster Joan-
na Tokarczuk. W podpisaniu po-
rozumienia uczestniczyli m.in. 
Wiceminister Klimatu i Środo-
wiska Ireneusz, poseł na Sejm 
RP Marcin Gwoźdź i Wojewoda 
Dolnośląski Jarosław Obremski.

(JCF)

Zmiany w komunikacji 
miejskiej w Wałbrzychu

Powstał Wałbrzyski Klaster 
Energii i Wodoru
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Mała Wielkanoc
- Przed nami Tradycyjny Kon-
kurs Mała Wielkanoc. Zaprosili-
śmy kilkanaście grup i zespołów 
z całego regionu, które przygo-
tują piękne, ale przede wszystkim 
tradycyjne wielkanocne stoły 
oraz zaprezentują świąteczny re-
pertuar. Dzień przed konkursem 
odbędą się otwarte warsztaty, 
podczas których wykonamy mnó-
stwo wielkanocnego rękodzieła. 
Wydarzenie zostanie uwieńczone 
koncertem grupy śpiewu białego 
„Drewno” z Zielonej Góry – infor-
mują pracownicy Miejsko – Gmin-
nego Domu Kultury w Lubawce. 
Program: 15 kwietnia, godz. 9.00 
- otwarcie oraz warsztaty wielka-
nocne; 16 kwietnia, godz. 13.00 
- otwarcie konkursu i występ ze-
społu „Drewno”.

(RED)

Teatr Zdrojowy 
zaprasza
Teatr Zdrojowy w Szczawnie-
-Zdroju zaprasza na kolejne 
wydarzenia artystyczne:
Spektakl „Niespodziewane 
wydarzenie” (Daniel Olbrych-
ski i Tomasz Karolak) - 22.04, 
godz. 19.00, bilety: 120 zł i 140 zł.
Edith i Marlene. Spektakl Evy 
Pataki - 29.04, godz. 19.00, bile-
ty: 80 zł.

(RED)

23 kwietnia 2023 r. na 
scenie Filharmonii Sudeckiej 
w Wałbrzychu aktorzy war-
szawskiego Teatru Capitol 
zaprezentują jedną z kulto-
wych komedii pt. „Bożyszcze 
kobiet”. 

Reżyserem lekkiej, pełnej 
dowcipnych dialogów komedii 
o relacjach damsko-męskich, 
którą pokochają (nie tylko) 
osoby w długich związkach, 
jest Cezary Morawski, a autorką 
przekładu tekstu jest Mira Mi-
chałowska. Gwiazdorska obsa-
da: Anna Dereszowska, Hanna 
Śleszyńska, Anna Modrzejew-
ska i Piotr Gąsowski gwarantuje 
wieczór pełen humoru i świet-
nej zabawy.

- Pozornie przyzwoity Bar-
ney prowadzi szczęśliwe życie 
– dom, kochająca żona, praca w 
restauracji. W jego oczach jed-
nak, wydaje mu się ono nudne, 
postanawia więc je uatrakcyj-
nić i organizuje schadzki z przy-
padkowo spotkanymi kobieta-
mi: seksowną Helen, gadatliwą 
Bobby oraz cierpiąca na depre-
sję Jenny. Na naszych oczach, 
ten Casanova w średnim wieku 
staje się coraz śmieszniejszy, 
ale i pewniejszy siebie – każdą 
kolejną schadzkę aranżuje co-
raz zręczniej. W miarę rozwoju 
akcji, w lekkim stylu pełnym 

Gwiazdy Teatru Capitol w Wałbrzychu

żartów, wśród dowcipnych 
dialogów, nasuwa się pytanie: 
czy jedynym sposobem ubar-
wienia szarego życia jest zdra-
da i kłamstwo? Przekonajcie 
się Państwo, jakiej odpowiedzi 
udzieli �nał przedstawienia… 
W roli kochliwego Barneya zo-
baczą Państwo fenomenalne-
go Piotra Gąsowskiego, który 
swoją mimiką i komicznymi ru-

chami doprowadzi Was do łez. 
Piękne i ponętne kandydatki 
na kochanki Barney’a grają: 
Anna Dereszowska, Hanna Śle-
szyńska i Anna Modrzejewska. 
Każda jest różna, ale wszystkie 
doprowadzą go do szaleństwa. 
Helen (Anna Dereszowska) 
swoją zmysłowością, Bobby 
(Anna Modrzejewska) arty-
styczną duszą, zaś Jenny (Han-

na Śleszyńska) głębią przemy-
śleń i wątpliwości. Dzięki ich 
barwnym charakterom, Barney 
z pewnością przestanie się nu-
dzić! – mówi Anna Czechow-
ska, kierownik Impresariatu Te-
atru Capitol w Warszawie.

Spektakl „Bożyszcze ko-
biet” zostanie zaprezentowa-
ny 23 kwietnia 2023 r. o godz. 
15.30 oraz o godz. 19.00 w 

Filharmonii Sudeckiej im. Jó-
zefa Wiłkomirskiego przy ul. 
Juliusza Słowackiego 4 w Wał-
brzychu. Bilety można kupić 
online: https://teatrcapitol.pl/
repertuar=-wyjazdowy/?miasto-
wa%C5%82brzych, a rezerwa-
cji można dokonywać telefo-
nicznie pod numerem (+48) 
733 777 840.

(RED)

R E K L AMA
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Zdrowych, pogodnych 
Świąt Wielkanocnych,
pełnych wiary, nadziei i miłości.
Radosnego, wiosennego nastroju,
serdecznych spotkań w gronie rodziny
i wśród przyjaciół
oraz wesołego Allelujaoraz wesołego Alleluja

życzą właściciele i pracownicy 
Serwisu Samochodowego 

Goliat w Wałbrzychu

R E K L AMA

R E K L AMA

Niech nadchodzący czas 

Świąt Wielkiej Nocy 

napełnia serca wiarą, nadzieją i miłością.

Niechaj obfituje w chwile 

spokoju i radości, 

spędzone w gronie rodziny i przyjaciół. 

życzą
Zarząd wraz pracownikami 
P.O.D. „URBANIAK” Sp.z o.o.

Niech nadchodzący czas 

Świąt Wielkiej Nocy 

napełnia serca wiarą, nadzieją i miłością.

Niechaj obfituje w chwile 

spokoju i radości, 

spędzone w gronie rodziny i przyjaciół. 

życzą
Zarząd wraz pracownikami 
P.O.D. „URBANIAK” Sp.z o.o.

Pełnych spokoju i radości
świąt wielkanocnych,

dobrego wypoczynku w rodzinnym gronie
oraz optymizmu, energii

i nadziei na lepszą przyszłość
życzy

Beata Żołnieruk
wraz z pracownikami Centrum Nieruchomości i Transportu

www.zolnieruk.pl

Prawie 45 tysięcy cebul 
kwiatowych posadzono w hi-
storycznych ogrodach tara-
sowych zamku Książ w Wał-
brzychu. Gdy tylko wiosenne 
słońce zabawi u nas trochę 
dłużej, zakwitną hiacynty, 
narcyzy, wielokolorowe tuli-
pany i sza�rki. Od 7 kwietnia 
tarasy zostaną udostępnio-
ne turystom, a pod koniec 

kwietnia uruchomione zo-
staną 33 odrestaurowane 
fontanny.

Pracownicy Działu Rozwoju 
i Zieleni Zamek Książ sp. z o.o. 
w październiku ubiegłego roku 
posadzili dziesiątki tysięcy ce-
bul kwiatowych.

- W najbliższych tygo-
dniach rozkwitną dziesiątka-
mi tysięcy tulipanów i innych 

roślin wczesnowiosennych. W 
donicach zostały posadzone 
także tysiące bratków (�oł-
ków ogrodowych) i stokrotek. 
Kwiecień to czas, w którym 
można już podziwiać efek-
ty jesienno-zimowych prac 
porządkowych zamkowych 
ogrodników. W ich ramach 
na tarasie środkowym przy-
cięto także krzewy jałowca 

i odsłonięto skałę, na której 
wybudowany został zamek. 
W przypadku zachwycające-
go tarasu wodnego, każdej 
z 27 zdobiących go fontann 
przywrócono zielone obra-
mowania z posadzonych wo-
kół nich krzewów bukszpanu. 
Książańskie fontanny w pełnej 
glorii czyli z tryskającą wodą, 
zobaczymy już podczas XXXII 

W Urzędzie Miejskim w 
Mieroszowie odbyło się spo-
tkanie Burmistrza Mieroszo-
wa Andrzeja Lipińskiego z 
delegacją Adršpachu w Re-
publice Czeskiej. Samorzą-
dowcy rozmawiali o współ-
pracy przygranicznych gmin.

Stronę czeską na spotkaniu 
reprezentowali: zastępca sta-
rosty Adršpachu Tomáš Dimi-
ter, dyrektor Skał Adrszpaskich 
Zdeněk Zatloukal oraz Kateřina 
Menšíková, która jest odpowie-
dzialna za promocję. - Podczas 
spotkania poruszyliśmy kwe-
stie organizacji ruchu tury-
stycznego w bieżącym sezonie, 
mówiliśmy także o rozwoju w 
tym zakresie i o planowanych 

inwestycji Gminy Mieroszów. 
Rozmawialiśmy o infrastruk-
turze turystycznej, miejscach 
parkingowych, wypożyczal-
niach rowerów i o transporcie, 
w kontekście przeciwdziałania 
problemom z przepustowo-
ścią dróg i kolei. Są to sprawy 
szczególnie istotne w sezonie 
letnim, ponieważ powodują 
utrudnienia w ruchu na terenie 
czeskich gmin przygranicznych 
oraz w Gminie Mieroszów. 
Omówiliśmy strategię na ten 
rok, a także przygotowania do 
wspólnego projektu w ramach 
funduszy Interreg. Współpraca 
obejmie też stworzenie no-
wych tras rowerowych po obu 
stronach granicy w ramach 

Wiosna na tarasach zamku Książ

Współpraca Mieroszowa i Adršpachu

Festiwalu Kwiatów i Sztuki, 
który w tym roku odbędzie się 
w dniach 29 kwietnia – 3 maja, 
a którego tematem przewod-
nim będzie Sekretny Ogród 
Księżnej Daisy. Ich wcześniej-
sze uruchomienie, ze względu 
na pojawiające się w kwietniu 
przymrozki, mogłoby grozić 
zamarznięciem wody i popę-
kaniem delikatnej instalacji. 

Minionego lata, po ponad 20 
latach, fontanny Książa na 
powrót napełniły się wodą. 
Od 2019 roku kompleksowo 
remontowane są wszystkie 
fontanny zdobiące zamkowe 
tarasy. Łącznie kompleksowej 
renowacji doczekały się już 33 
wodotryski – wyjaśnia preze-
ska Książa, Anna Żabska.

(MM)

szerszej sieci tras, co pomoże 
przekierować ruch turystyczny 
i ruch rowerowy z problema-
tycznych odcinków dróg na 
piękne krajobrazowo i przyrod-
niczo ścieżki dla rowerzystów. 

Kolejne spotkanie, podczas 
którego powstaną opracowa-
nia konkretnych rozwiązań, 
odbędzie się w kwietniu – wy-
jaśnia Andrzej Lipiński.

(KK)
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Uprzejmie informujemy, że w Urzędzie Gminy w Mar-
ciszowie działa Gminny Punkt Konsultacyjno-Informa-
cyjny Rządowego Programu Priorytetowego „Czyste 
Powietrze”. 
W ramach programu właściciele budynków jednoro-
dzinnych na terenie gminy Marciszów mogą otrzymać 
dofinansowanie na wymianę starych pieców i poprawę 
efektywności energetycznej budynków mieszkalnych.

Zapraszamy na bezpłatne konsultacje 
do punktu konsultacyjno-informacyjnego.

Lokalizacja punktu
Urząd Gminy w Marciszowie

ul. Szkolna 6
58-410 Marciszów

Punkt czynny jest w każdą środę i czwartek w godz. 7.30 – 15.30.
Ze względu na duże zainteresowanie mieszkańców, prosimy o wcze-
śniejszy kontakt telefoniczny celem ustalenia terminu konsultacji.

Więcej informacji można uzyskać pod numerem telefonu 
(75) 74 10 208 wew. 23, e-mail: sekretarz@marciszow.pl

R E K L AMA

Dolnośląska Służba Dróg 
i Kolei rozpoczęła prace za-
bezpieczające przy wiaduk-
cie kolejowym nad drogą wo-
jewódzką przy ul. Głównej w 
Marciszowie.

- Po mojej interwencji w 
siedzibie Dolnośląskiej Służ-
by Dróg i Kolei we Wrocławiu, 
dotyczącej bardzo złego stanu 
technicznego wiaduktu kolejo-
wego nad drogą wojewódzką 
nr 328 przy ul. Głównej w Mar-
ciszowie i wynikającego z niego 
zagrożenia dla bezpieczeństwa 

ludzi i mienia, 30marca od-
powiednie służby rozpoczęły 
prace konserwatorskie i zabez-
pieczające. Z informacji uzy-
skanych od DSDiK wynika, że 
zmurszałe, stare i odpadające 
kawałki betonu zostaną usu-
nięte oraz zostanie wykonane 
osiatkowanie i spoinowanie be-
tonowej konstrukcji nad pasem 
drogowym. Prace zabezpiecza-
jące mogą potrwać do dwóch 
tygodni – wyjaśnia Wójt Gminy 
Marciszów Wiesław Cepielik.

(AŁ)

Wiosenny Koncert 
Wielkanocny
Centrum Kultury w Kamien-
nej Górze zaprasza 13 kwiet-
nia (czwartek) o godz. 18.00 
do sali widowiskowej na Wio-
senny Koncert Wielkanocny. 
Wirtuozi Orkiestry Symfo-
nicznej Filharmonii Uniwer-
syteckiej pod batutą Bartosza 
Żurakowskiego wykonają na-
stępujące utwory: Romuald 
Twardowski – „Polonez”, Gu-
stav Holst – Suita św. Pawła, 
(St. Paul’s Suite), Antonio Vi-
valdi – Sinfonia „Al Santo Se-
polcro” ( U grobu Pańskiego), 
Giacomo Puccini – „Crisante-
mi” (Chryzantemy), Edward 
Grieg – Suita „Z czasów Ho-
chberga” (Hochberg Suite), 
Astor Piazzolla – Tango „Ob-
livion”. Bilety w cenie 45 zł 
(I miejsca) i 30 zł (II miejsca) 
można kupić w impresariacie 
centrum kultury oraz online.

Koncert Teresy Werner
20 kwietnia (czwartek) o godz. 
18.00  w sali widowiskowej 
Centrum Kultury w Kamiennej 
Górze wystąpi Teresa Werner 

- polska piosenkarka pocho-
dząca z Nakła Śląskiego. Ar-
tystka pojawiła się na scenach 
największych teatrów świata, 
w tym m.in. Carnegie Hall 
oraz Broadway. Jej występy 
obejmowały Europę, Afrykę, 
Azję oraz Amerykę Północną. 
W 1991 roku Teresa Werner 
reprezentowała zespół „Śląsk” 
na Festiwalu Piosenki Ludo-
wej w RPA, gdzie zajęła pierw-
sze miejsce. Jej kariera solowa 
przyspieszyła po nagraniu 
takich hitów jak „Miłość jest 
piękna”, „Dałabym Ci dała” czy 
„Kocham swoje morze”. Jej 
kompozycje oraz teledyski są 
emitowane na antenach sta-
cji radiowych i telewizyjnych. 
Dotychczas w dorobku artyst-
ki ukazało się kilka płyt CD oraz 
DVD. Pierwszy album „Spełnić 
Marzenia” uzyskał status pla-
tynowej płyty. Teresa Werner 
promuje swój najnowszy al-
bum „Sekret Miłości”. Bilety 
w cenie: 80 zł (I miejsca), 60 zł 
(II miejsca z ograniczoną wi-
docznością) są do nabycia w 
impresariacie centrum kultury 
oraz online.

Raport 
z Kamiennej Góry

Nabór do rady 
Do 12 kwietnia 2023 r. w 
Wydziale Promocji i Polityki 
Społecznej Urzędu Miasta Ka-
mienna Góra, przyjmowane są 
zgłoszenia członków do Rady 
Seniorów. Do zadań rady bę-
dzie należała między innymi 
współpraca z organami gminy 

miejskiej w zakresie zgłasza-
nia, opiniowania i wniosko-
wania prawa miejscowego, 
aktywizacji i wykorzystania 
potencjału osób starszych, 
zapobieganie marginalizacji 
seniorów oraz budowanie ich 
autorytetu.

(RED)

Zabezpieczają wiadukt
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Wesołego Alleluja!
Z okazji Świąt Wielkanocnych 
składamy  najserdeczniejsze 

życzenia: dużo zdrowia, radości 
i spokoju. W tym wyjątkowym czasie 

optymizmu na lepsze jutro.

Violetta Kopka
Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Mieroszowa

wraz z radnymi

Andrzej Lipiński
Burmistrz Mieroszowa

wraz z pracownikami Urzędu 
Miejskiego w Mieroszowie

R E K L AMA

Adam Górecki
Wójt Gminy Czarny Bór

z pracownikami urzędu gminy

Marzena Łatka
Przewodnicząca Rady Gminy Czarny Bór

z radnymi gminy

Życzymy, aby Święta Wielkanocne
napełniły Wasze serca radością i nadzieją,

a chwile spędzone w gronie najbliższych
dodawały otuchy 

i pozwalały przezwyciężyć wszystkie trudności

W Niedzielę Palmową w 
Czarnym Borze, Chełmsku 
Śląskim, Kamiennej Górze i 
Krzeszowie rozstrzygnięte 
zostały konkursy na najpięk-
niejsze palmy wielkanocne.

Czarny Bór
Tradycyjne, misterne, okaza-

łe, przystrojone bukszpanem, 
zbożami, krepiną, mieniące się 
całą feerią barw – takie właśnie 
są palmy, rokrocznie zdobiące 
czarnoborską świątynię. W ko-
ściele pw. Najświętszego Serca 
Pana Jezusa w Czarnym Borze 
rozstrzygnięty został konkurs 
na Najpiękniejszą Palmę Wiel-
kanocną.

- Jestem dumy, że palmy 
każdego roku są tak okazałe, a 
po zwycięstwie Koła Gospodyń 
Wiejskich w Czarnym Borze w 
Dolnośląskim Konkursie Palm, 
który odbył się 1 kwietnia w 
Wałbrzychu, nikt już chyba nie 
ma wątpliwość, że te najpięk-
niejsze są oczywiście w Gmi-
nie Czarny Bór! – powiedział 
Wójt Gminy Czarny Bór Adam 
Górecki, gratulując wszystkim 
uczestnikom konkursu.

Tegoroczne konkursowe 
palmy oceniało jury w składzie 
Dorota Skibska (zastępca wój-
ta), Katarzyna Bernaś (dyrektor 
B+CK), Anna Dziewit (dyrek-

Najpiękniejsze palmy

tor GZS-P) oraz Anna Kożuch 
(Rada Para�i NSPJ w Czarnym 
Borze). Po burzliwych naradach 
jury zdecydowało nagrodzić w 
kategorii dzieci szkolne: I miej-
sce (nagroda w kwocie 500 zł) 
– klasy 5A i 5B GZS-P, II miejsce 
(bon o wartości 300 zł) - klasy 
2A, 2B, 2C GZS-P, III miejsce 
(bon o wartości 200 zł) - Przed-
szkole GZS-P w Czarnym Borze 
oraz klasa 4B GZS-P; w katego-
rii indywidualnej: I miejsce (na-
groda w kwocie 500 zł) – Irena 
i Mieczysław Rusnarczyk, II 
miejsce (bon o wartości 300 zł) 
- Anna Łękawska; w kategorii 
instytucje: I miejsce (nagroda 
w kwocie 500 zł) - Stowarzysze-

nie „Atrakcyjni”, II miejsce (bon 
o wartości 300 zł) - KGW oraz 
Sołectwo Czarny Bór, III miejsce 
(bon o wartości 200 zł) – Dol-
nośląskie Centrum Leczenia 
Uzależnień w Czarnym Borze.

Chełmsko Śląskie
XXIII konkurs Palm Wielka-

nocnych w Chełmsku Śląskim 
zorganizował miejscowy Wiej-
ski Dom Kultury.

- Najpiękniejszą palmę w 
tym roku wykonało Sołectwo 
Chełmsko Śląskie, ale wielkie 
brawa należą się wszystkim 
uczestnikom tegorocznego 
konkursu oraz organizatorom 
– podkreśla Burmistrz Lubawki 
Ewa Kocemba, która nagradza-
ła uczestników konkursu.

Kamienna Góra
Centrum Kultury w Ka-

miennej Górze po raz trzeci 
zorganizowało konkurs palm 
wielkanocnych. Komisja w 
składzie: Violetta Majak, Ma-
riusz Łobos, Bogdan Murawski 
przy ocenie palm, zgodnie z 
regulaminem konkursu, brała 
pod uwagę pomysły artystycz-
ne, własną inwencję twórczą, 
zgodność wykonania z tradycją 
oraz ogólny wygląd i efektow-
ność kompozycji. W kategorii 
przedszkola pierwsze miejsce 
ex aequo zajęły: Pierwsze Pry-
watne Przedszkole „Stokrotka” 
(grupa „Maki”) oraz Przedszko-
le Publiczne nr 3 (grupa „Miś-

świątecznym stole, na którym 
gościły wyśmienite potrawy, 
przygotowane przez sołectwa, 
stowarzyszenia i koła gospodyń 
wiejskich. Nie zabrakło wystę-
pów artystycznych, w których 
udział wzięły dzieci z gminnych 
przedszkoli oraz Zespół Tanecz-
ny Krąg i Zespół Ludowo Estra-
dowy Mokrzeszów, warsztatów 
m.in. ozdób świątecznych, 
dekoracji jaj, tworzenia palm 

ki”), a wyróżnienia dostały pla-
my przygotowane przez grypy 
„Rybki”, „Dunisie” i „Motylki” z 
Przedszkola Publicznego nr 3 
oraz grupie „Niezapominajki z 
przedszkola „Stokrotka”. W ka-
tegorii szkoły pierwsze miejsce 
zajęła Szkoła Podstawowa nr 1 
w Kamiennej Górze (grupa pla-
styczna), a wyróżnienie Szkoła 
Podstawowa w Ptaszkowie. 
W kategorii open pierwsze 
miejsce zajęło Koło Gospodyń 
Wiejskich „Folk” Przedwojów, a 
wyróżnienie Michał Dereń oraz 
grupa, którą tworzyli: Kamil 
Sternal, Justyna Podobińska, 
Elżbieta Rosłon.

Krzeszów
W sali Centrum Bibliotecz-

no-Kulturalnego Gminy Ka-
mienna Góra w Krzeszowie 1 
kwietnia odbyło się przedświą-
teczne spotkanie „Tradycje 
Wielkanocne”.

- Mieszkańcy Gminy Ka-
mienna Góra spotkali się przy 

wielkanocnych i rozstrzygnię-
cia konkursu kulinarnego oraz 
palm wielkanocnych – informu-
je portal RelacjeRegionalne.pl.

W konkursie palm wielka-
nocnych w kategorii dorośli 1 
miejsce zajęło Sołectwo Ogo-
rzelec, 2 miejsce Sołectwo Lesz-
czyniec, a 3 miejsce Sołectwo 
Jawiszów, natomiast wyróżnie-
nie dostały palmy przygotowa-
ne przez Koło Gospodyń Wiej-
skich „Folk” Przedwojów oraz 
Optymistów Krzeszowskich. W 
kategorii dzieci 1 miejsce zaję-
ła szkoła z Szarocina, 2 miejsce 
szkoła z Krzeszowa, a 3 miejsce 
szkoła z Pisarzowic oraz MDP 
Ptaszków.

W konkursie kulinarnym na 
potrawę „Kurczak w roli głów-
nej” zwyciężyło Sołectwo Cza-
drów, do którego powędrowa-
ła statuetka koguta.

(RED)
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Z okazji Œwi¹t Wielkanocnych 

sk³adamy serdeczne ¿yczenia, 

abyœmy wszyscy ten wyj¹tkowy czas 

prze¿yli przede wszystkim w zdrowiu. 

Oby chwile, które nios¹ odrodzenie, 

nape³ni³y nas otuch¹ i pokojem, 

da³y si³ê w pokonywaniu trudnoœci 

i pozwoli³y z ufnoœci¹ patrzeæ w przysz³oœæ. 

Adam Hausman
Wójt Gminy Walim

z pracownikami 

Urzêdu Gminy Walim

Zuzanna Bodurka
Przewodnicz¹ca 

Rady Gminy Walim

z radnymi

R E K L AMA R E K L AMA

Stowarzyszenia Jedliń-
ska Werwa zorganizowało 
wielkanocne warsztaty �o-
rystyczne, które cieszyły się 
dużym zainteresowaniem 
mieszkańców Jedliny-Zdro-
ju. A w kwietniu zaprasza 
mieszkańców powiatu wał-
brzyskiego do udziału w mię-
dzypokoleniowej sztafecie 
powiatowej.

W miniony piątek jedlinia-
nie spotkali się w Pensjonacie 
Moniuszko aby wspólnie wy-
konać palmy wielkanocne.

- Bardzo budujące jest to, że 
ludzie chcą razem przeżywać 
ten ważny czas. To było spotka-
nie w miłej, przedświątecznej 
atmosferze, które zaowocowa-
ło wyjątkowymi kompozycjami 
�orystycznymi. Już planujemy 
kolejne warsztaty bo frekwen-

cja pokazała, że zapotrzebo-
wanie na nie jest duże - mówi 
Ilona Bujalska, prezes Stowa-
rzyszenia Jedlińska Werwa.

Kolejnym przedsięwzięciem 
organizowanym przez Jedliń-
ską Werwę jest międzypokole-
niowa sztafeta.

- To zadanie dedykowane 
każdej rodzinie, która chce spę-
dzić wspólnie aktywnie czas i 
poznać powiat wałbrzyski. W 
każdej drużynie sztafetowej 
musi być jeden dorosły i jed-
no dziecko (w wieku 5-12 lat). 
Stopień pokrewieństwa nie gra 
roli, podobnie jak poziom bie-
gowego zaawansowania. Do 
pokonania będzie 500 metrów. 
Na pierwszej zmianie pobiegną 
osoby dorosłe, które będą mu-
siały zmierzyć się z dystansem 
350 m. Po przebiegnięciu 350 m 

Tegorocznym Mistrzem 
Jaja, w konkursie zorganizo-
wanym przez Centrum Kul-
tury i Turystyki w Walimiu i 
Gminę Walim, został Jacek 
Frątczak z Karczmy Rycer-
skiej Zamku Grodno w Zagó-
rzu Śląskim, a wyróżnienie 
otrzymała Danuta Lewan-
dowska z Wałbrzycha.

Konkurs „Mistrz Jaja” - Wiel-
kanocne Tradycje Kulinarne w 
Centrum Kultury i Turystyki w 
Walimiu przyciągnął uczestni-
ków nie tylko z Gminy Walim, 
ale także z innych miejscowo-
ści powiatów wałbrzyskiego i 
świdnickiego. W szranki stanęli 
restauratorzy, młodzież z Mło-
dzieżowego Ośrodka Socjo-
terapii im. UNICEF w Walimiu, 
działaczki z koła gospodyń wiej-

skich oraz uczestnicy indywidu-
alni. Podczas obrad jury, które 
musiało spróbować wszystkich 
konkursowych dań wielka-
nocnych, odbywały się wystę-
py artystyczne w wykonaniu: 
Sowa & Sówka Dance, dzieci z 
Publicznej Szkoły Podstawowej 
im. Polskich Noblistów w Wa-
limiu, młodzieży z Młodzieżo-
wego Ośrodka Socjoterapii w 
Walimiu oraz zespołu Sowianie. 
Trzyosobowe jury w składzie: 
Iwona Sudoł - przedstawicielka 
Urzędu Gminy Walim, Robert 
Radczak - redaktor naczelny 
Tygodnika DB 2010 oraz Sergiej 
Kovalenko - obywatel Ukrainy i 
mieszkaniec Gminy Walim, oce-
niało konkursowe potrawy pod 
względem smaku i estetyki wy-
konania oraz podania.

- Jury miało bardzo trudne 
zadanie, ponieważ wszystkie 
dania były smaczne i odpo-
wiednio podane. Wyróżnienie 
zostało przyznane Danucie 
Lewandowskiej z Wałbrzycha 
za przekładańca sałatkowego, 
a pierwsze miejsce i tytuł „Mi-
strza Jaja” zostały przyznane 
Jackowi Frątczakowi z Karcz-
my Rycerskiej Zamku Grodno 
za roladę z indyka z kluskami 
batatowymi. Wszyscy uczest-
nicy zostali nagrodzeni przez 
Wójta Gminy Walim Adama 
Hausmana, a konkursowe da-
nia ze smakiem zjedli miesz-
kańcy gminy – relacjonuje 
Wioletta Sowa, dyrektor Cen-
trum Kultury i Turystyki w Wa-
limiu. 

(RED)

Mistrz jajaWarsztaty i sztafeta
nastąpi zmiana sztafetowa, czyli 
przekazanie pałeczki sztafeto-
wej i na ostatnią prostą – 150 m 
– ruszą dzieci. Wygrywa każda 
drużyna – nie będziemy prowa-
dzić żadnej klasy�kacji. Najważ-
niejsza jest tu dla nas zabawa 
i radość ze wspólnego startu! 
Każda rodzina, która ukończy 
sztafetę rodzinną, otrzyma na 
mecie pamiątkowy dyplom, 
medal i mapkę z najważniejszy-
mi atrakcjami gminy, w której 
odbywa się dany bieg. Odbę-
dą się trzy sztafety biegowe w 
gminach: Walim (16 kwietnia), 
Głuszyca (23 kwietnia) i Jedli-
na-Zdrój (21 maja). Udział w 
sztafecie mogą wziąć osoby 
zamieszkujące powiat wałbrzy-
ski (nie muszą być mieszkańca-
mi gminy, w której odbywa się 
dana sztafeta). Rodziny, które 
wezmą udział we wszystkich 
spotkaniach otrzymają spe-
cjalne wyróżnienie: statuetkę i 
przewodnik po powiecie wał-
brzyskim. Podsumowanie akcji 
i wręczenie nagród specjalnych 
odbędzie się po ostatniej szta-
fecie, w tym samym dniu, na te-
renie Pensjonatu Moniuszko w 
Jedlinie-Zdroju. Zadanie zostało 
współ�nansowane z budżetu 
powiatu wałbrzyskiego – wyja-
śnia Ilona Bujalska.

(RED)
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Zbierają zielone
Od 1 kwietnia 2023 r. miesz-
kańcy Gminy Głuszyca mogą 
pobrać worki na odpady bio 
w pokoju nr 4 Urzędu Miej-
skiego w Głuszycy przy ul. 
Parkowej 9. Zbiórka odpa-
dów zielonych z terenu Gmi-
ny Głuszyca została zaplano-
wana na 14 kwietnia 2023 r. 

Okaż kulturę i chroń 
naszą naturę
Z okazji Dnia Ziemi, obchodzo-
nego 22 kwietnia, Centrum 
Kultury-Miejska Biblioteka Pu-
bliczna w Głuszycy zaprasza 
młodych głuszyczan do udziału 
w konkursie plastycznym pod 
nazwą „Okaż kulturę i chroń 
naszą naturę”. Celem konkursu 
jest promowanie proekologicz-
nych postaw w społeczeństwie, 
budowanie wspólnej odpo-
wiedzialności za naszą planetę, 
uświadomienie wpływu, jaki wy-
wiera człowiek na przyrodę i 
efektów niszczenia środowiska 
naturalnego, do których zali-
czyć można zanieczyszczenie 
powietrza, wody oraz globalne 
ocieplenie. Konkurs jest skiero-
wany do uczniów szkół podsta-
wowych i młodzieży do 18 roku 
życia. Prace wykonane dowolną 

należy złożyć do 17 kwietnia 
2023 r. Rozstrzygnięcie konkur-
su, wystawa prac i wręczenie 
nagród zostały zaplanowane na 
21 kwietnia. Przed zgłoszeniem 
należy zapoznać się z regulami-
nem konkursu, który dostępny 
jest na stronie www.ckmbp-glu-
szyca.pl.

Wiosenne Spotkanie 
Autorskie
20 kwietnia o godz. 17.00 od-
będzie się spotkanie z prozą 
i poezją w czytelni Centrum 
Kultury-Miejskiej Biblioteki 
Publicznej w Głuszycy. Go-
śćmi głuszyckiego spotkania 
autorskiego będą Monika A. 
Oleksa i Wiesław Zalas. Pisar-
ka Monika A. Oleksa przedsta-
wi fragmenty swoich powie-
ści i wspaniale przyjętej przez 
publiczność książki „Przy 
kominku. Dobre myśli do 
kawy” – publikacji z najpięk-
niejszymi myślami, pełnej 
optymizmu i pogody ducha. 
Wiesław Zalas zaprezentuje 
swoje wiersze, pełne miłości 
i namiętności oraz piosenki 
powstałe na podstawie tomi-
ku „Powrót” ze słowami i mu-
zyką autora.

(AMAL)

Każdego roku do schroni-
ska tra�a mnóstwo porzuco-
nych i bezdomnych zwierząt, 
które czekają na pomoc osób 
o wielkich sercach. Dlate-
go Gmina Świebodzice ak-
tywnie włącza się w zbiórkę 
datków dla Schroniska dla 
Bezdomnych Zwierząt w 
Świdnicy. Zbiórkę prowadzi 
także Centrum Kultury i Tu-
rystyki w Walimiu.

- Potrzebne są: koce, po-
szewki, prześcieradła, dywany; 
sucha i mokra karma (mile wi-
dziana dobrej jakości), środki 
czystości (domestos, płyn do 
okien, płyn do podłóg) – wyli-
czają organizatorzy świebodzic-
kiej zbiórki. Dary można przy-
nosić do jednego z punktów 
na terenie Świebodzic: ratusz w 
Świebodzicach (Rynek 1, pok. nr 
5 i 6); Miejska Biblioteka Publicz-
na Oddział Dziecięcy, ul. Wol-
ności 23 (w godzinach pracy 
placówki); Miejski Dom Kultury, 
ul. Wolności 13 (w godzinach 
pracy placówki). Zbiórka prowa-
dzona jest do dnia 13 kwietnia 
br. Serdecznie zachęcamy do 
włączenia się w akcję i pomocy 
czworonogom ze świdnickiej 
placówki. Wszystkie zebrane 
rzeczy zostaną przekazane pra-
cownikom schroniska podczas 
„Pikniku dla bezdomniaków”, 

Zbiórka dla zwierzaków

który odbędzie się w sobotę - 
15 kwietnia w Miejskim Domu 
Kultury w Świebodzicach. W 
trakcie imprezy prowadzone 
będą konsultacje i porady z pra-
cownikiem schroniska dotyczą-
ce adopcji, a dla dzieci przygo-
towano szereg atrakcji,  w tym 
warsztaty tworzenia zabawek 
dla kotów oraz plakatów pro-
mujących adopcję podopiecz-

nych schroniska. Wydarzenie 
rozpocznie się o godzinie 10.00 
od spaceru psów pod opieką 
wolontariuszy ze schroniska z 
Miejskiego Domu Kultury do 
Rynku. Już dziś serdecznie za-
praszamy do udziału.

Od kilku tygodni Centrum 
Kultury i Turystyki w Wali-
miu prowadzi swoją zbiórkę 
dla bezdomnych zwierząt ze 

schroniska w Świdnicy. – Zbie-
ramy: koce, prześcieradła, po-
szewki – oczywiście wszystko 
używane. Miejscem zbiórki jest 
siedziba Centrum Kultury i Tu-
rystyki przy ul. Kościuszki 2 w 
Walimiu. Zbiórka trwa do od-
wołania – mówi Wioletta Sowa, 
dyrektor Centrum Kultury i Tu-
rystyki w Walimiu.

(RED)

Raport z Gminy Głuszyca
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Zdrowych i pogodnych 

Świąt Wielkanocnych,

pełnych wiary, 

nadziei i miłości
życzą

Leszek Orpel
Burmistrz JedIiny – Zdroju

z pracownikami 
Urzędu Miejskiego w Jedlinie-Zdroju

Maja Drapich
Przewodnicząca 

Rady Miasta 
Jedliny-Zdroju z radnymi

R E K L AMA

R E K L AMA
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Okna LUCH
- najtańsze okna, które polubisz!

5 lat gwarancji,
perfekcyjny montaż.

Przystępna cena! Raty!
Ponadto wymieniamy stare

uszczelki w oknach PCV.
Kontakt: Okna LUCH,

ul. Mickiewicza 69 w Wałbrzychu
74 843 22 84, 605 430 006

USŁUGI

(4) KUCHNIE, meble na wymiar, 
SZAFY WNĘKOWE, GARDEROBY 
i inne stolarskie. TANIO! Tel. 
692-123-981.

MOTORYZACJA

(4) Kupię stare motocykle oraz 
szkolne przekroje silników i 
maszyn parowych, a także syreny 
strażackie. Tel. 889-706-226. 

KUPIĘ

(13) Kupię starcie: dokumenty, 
zdjęcia, odznaczenia, zegar-
ki, militaria, �gurki i patery z 
okresu PRL-u, szkło kolorowe, 
komiksy i inne przedmioty. Tel. 
604-574-501.

NIERUCHOMOŚCI

Głuszyca ul. Kłodzka 8
tel. 882068300, 660747567

e-mail:info@zolnieruk. pl
www. zolnieruk. pl

Oferujemy naszym Klientom bez-
pieczne i sprawne przejście przez 
cały proces zakupu lub sprzedaży, 
aż do momentu umowy końcowej 
związanej z jej nabyciem/zbyciem. 
Pomożemy w określeniu stanu 
prawnego i kompletowaniu doku-
mentów. Zapraszamy do bliższej, 
bezpłatnej prezentacji! 

Sprzedam dom oraz zabudowania 
gospodarcze w Jedlinie- Zdrój. 
Działka o pow. 885m2. Cena 360 
tys. zł

Sprzedam dwie działki budowlane 
w Łomnicy o pow. około 30 arów 
każda. Cena 100 i 150 zł za m2.

Kupię mieszkanie w Wałbrzychu 
ewentualnie powiat wałbrzyski 
–parter lub I piętro w cenie do 120 
tys. zł. Powierzchnia od 45m2.

Sprzedam działkę zabudowaną 
(remiza strażacka) o pow. 1200m2 
w Sierpnicy. Cena 200 tys. zł. 

Informacje dotyczące nierucho-
mości zostały sporządzone na 
podstawie oświadczeń i nie są 
ofertą w rozumieniu przepisów 
prawa, mają charakter wyłącznie 
informacyjny i mogą podlegać 
aktualizacji, zalecamy ich osobistą 
wery�kację. Serdecznie zaprasza-
my do naszego biura w Głuszycy i 
na stronę www.zolnieruk.pl.

SKUP AUT ZA GOTÓWKĘ 

CAŁYCH I USZKODZONYCH

ORAZ MOTOCYKLI. 

TEL: 696-473-695

Jedlina-Zdrój
ul. Kłodzka 29d
tel.: 781 454 045
czynne: pn-pt 8:00-20:00, sob 8:00-14:00

WULKANIZACJA
KLIMATYZACJA

BIURO: 

ul. Słowackiego 8 
(I piętro w budynku kancelarii adwokackiej)

tel.: 600 814 572
agnieszka.malecka@onet.eu

TANIE 
UBEZPIECZENIA
• KOMUNIKACYJNE
• MAJĄTKOWE
• NA ŻYCIE

Oferujemy profesjonalną pomoc 
przy rejestrowaniu pojazdów: załatwienie 

wszelkich formalności w Urzędzie 
Skarbowym, Urzędzie Celnym 
oraz w Wydziale Komunikacji.

WSPÓŁPRACUJEMY 
ZE WSZYSTKIMI FIRMAMI!

Tartak Urbaniak oferuje:
więźby dachowe, ogrodzenia,

deski: tarasowe, podłogowe, boazeryjne, 
elewacyjne (różne profi le)

opał iglasty

Jedlina Zdrój, ul. Kłodzka 29
Tel. (74) 845 56 50, 509 52 60 12

Profesjonalny 
montaż 

nawiewników 
do okien PCV. 

Tel. 508 39 38 35.

instal   STD
BIURO PROJEKTÓW I USŁUG INWESTYCYJNYCH

projektowanie, kierowanie robotami oraz nadzór 
inwestorski we wszystkich branżach budowlanych
ul. Wysockiego 28, Wałbrzych
e-mail: instal_std@op.pl / tel. 501 292 469

P.H.U. - „MAJA” Sp.J. 
na rynku od 1998 roku.

Oferuje 
ubezpieczenia:

- komunikacyjne
- majątkowe
- grupowe

Wałbrzych 
Pl. Magistracki 10  

(obok ratusza), 
ul. Zamkowa 4.

Tel. 74/ 666-55-44
 74/ 842-36-23
Kom. 603-79-62-54
 605-74-37-71

i inne...

SKLEP i SERWIS 
ROWEROWY

ul. Mickiewicza 3b 
w Wałbrzychu

tel. (74) 847 15 14
lub 723 460 076

Zapraszam!
Radosław Romanik

Burmistrz Miasta 
Kamienna Góra informuje, 

że na tablicy ogłoszeń 
w Urzędzie Miasta Kamienna 

Góra zostały wywieszone 
wykazy z dnia 3 kwietnia 

2023 r. nieruchomości 
przeznaczonych do zbycia, 

najmu, dzierżawy 
i dzierżawy rolnej.

PRACE REMONTOWO 
– WYKOŃCZENIOWE

malowanie, 
tapetowanie, kafelki, 

elektryka,
wywóz gruzu, 

przeprowadzki
508 39 38 35

Burmistrz Miasta Lubawka informuje,
że w siedzibie Urzędu Miasta Lubawka - plac Wolności - 1, został 
wywieszony wykaz nieruchomości przeznaczonych do zbycia, oddania 
w użytkowanie, najem, dzierżawę lub użyczenie  stanowiących własność 
Gminy Lubawka. Wykaz  nr 4/2023 wywiesza się na okres 21 dni. Osoby, 
którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu mogą składać wnioski do 
dnia 18 maja 2023 roku. 
Szczegółowe informacje można uzyskać w Wydziale Mienia i Ochrony 
Środowiska Urzędu Miasta Lubawka.
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Kto korzysta z Centrum Szkoleniowe-
go Innovation Park?

Anna Kaczmarczyk: - Pamiętajmy, 
że obiekt jest nadal w fazie roz-
woju. Klaster Edukacyjny Invest in 
EDU, prowadzony przez Wałbrzy-
ską Specjalną Strefę Ekonomiczną 
„INVEST-PARK”, obecnie wyposaża 
centrum w urządzenia i maszyny, 
które pozwolą na osiągnięcie do-
celowych założeń jego funkcjono-
wania. Wdrożenie szkoleniowej linii 
przemysłowej, wyposażenie sal mul-
timedialnych oraz zakup stanowisk 
mechatronicznych planowane są na 
przełom tego i przyszłego roku. In-
novation Park przeznaczony będzie 
dla dzieci i młodzieży na wszyst-
kich etapach procesu edukacji. 
Dla uczniów szkół podstawowych 
będą to zajęcia z wykorzystaniem 
wirtualnej rzeczywistości, aplikacji 
edukacyjnych i gier planszowych, 
mających na celu popularyzację kie-
runków technicznych, zaszczepianie 
zainteresowania robotyką i elektro-
niką oraz promowanie przedsiębior-
czych postaw. Z kolei dla uczniów 
szkół średnich, ze szczególnym 
uwzględnieniem tych branżowych 

i technicznych, planowana jest or-
ganizacja zajęć z wykorzystaniem 
szkoleniowych aplikacji VR i AR 
[wirtualna i rozszerzona rzeczywi-
stość – przyp. red.], warsztatów z 
robotyki i elektroniki oraz symulacji 
procesów przemysłowych. Program 
dla uczelni wyższych, głównie tych 
o profi lach technicznych, zakłada 
dodatkowo warsztaty z zakresu au-
tomatyki i robotyki przemysłowej 
oraz wydarzenia naukowe, takie jak 
hackathony, makeathony, czy kon-
kursy robotyczne.

Będzie także oferta Centrum Szkole-
niowego Innovation Park dla innych 
grup?

- Nie zapominamy również o pra-
cownikach przemysłowych i o 
podnoszeniu kwalifi kacji osób już 
zatrudnionych. Dla nich zaplanowali-
śmy szkolenia na rzeczywistych ma-
szynach przemysłowych, warsztaty 
związane z utrzymaniem ruchu oraz 
z bezpieczeństwem i higieną pracy. 
To ma ułatwić fi rmom ze strefy pro-
ces wdrażania nowych pracowników.
Również nauczyciele zawodów w 
szkołach technicznych i branżowych 

Strefa innowacyjnego szkolenia
Rozmowa z Anną Kaczmarczyk, dyrektorem Departamentu Innowacji i Współpracy 

Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej „INVEST-PARK”.
oraz doradcy zawodowi znajdą tu 
coś dla siebie i będą mogli podnosić 
swoje umiejętności oraz poszerzać 
wiedzę o realnych potrzebach prze-
mysłu, w tym o warunkach pracy 
w zakładach i aktualnych trendach 
przemysłowych.

Na czym polega innowacyjność wał-
brzyskiego Centrum Szkoleniowego 
Innovation Park?

- Placówka została wyposażona 
w technologię wirtualnej i rozsze-
rzonej rzeczywistości i stworzyła 
strefę VR/AR. Te technologie umoż-
liwiają naukę i popularyzację kie-
runków technicznych na podstawie 
nowoczesnej i atrakcyjnej formy za-
jęć. Wirtualne środowisko symulu-
jące realia przemysłowe angażuje 
wszystkie zmysły uczestników, wy-
rabia pamięć mięśniową i daje moż-
liwość obsługi skomplikowanych 
maszyn bez obawy o ich uszkodze-
nie, czy o bezpieczeństwo. Ponad-
to umożliwia tworzenie własnych, 
„szytych na miarę” aplikacji VR oraz 
korzystanie z szerokiej bazy goto-
wych rozwiązań. To wszystko daje w 
zasadzie nieograniczone zdolności 
szkoleniowe.
Natomiast strefa przemysłowa 
- złożona z rzeczywistych, profe-
sjonalnych maszyn i urządzeń - ma 
stanowić odpowiedź na potrzeby 
przedsiębiorców działających w 
strefi e. Szkoleniową Linię Przemy-
słową cechować ma mnogość zau-
tomatyzowanych procesów, takich 
jak: nitowanie, gięcie, wykrawanie, 
czy wtryskiwanie. Wszystko, aby 
szkolić możliwie największą liczbę 
grup zawodowych, w wielu specja-
lizacjach przemysłowych bez po-
trzeby zatrzymywania procesów 
produkcyjnych w zakładach.

Z kolei strefa naukowa to nowocze-
sne stanowiska edukacyjne: syste-
my mechatroniczne i robotyczne, 
zestawy Arduino, drukarki 3D, robo-
ty oraz monitory interaktywne. Pod-
czas prowadzonych zajęć zostaną 
wykorzystane pomoce naukowe, na 
których zakup nie mogą sobie zwy-
kle pozwolić placówki edukacyjne. 
Stanowiska dadzą możliwość efek-
tywnych szkoleń z zakresu robotyki, 
informatyki i elektroniki, zaszcze-
piając w uczniach techniczne zain-
teresowania oraz dając możliwość 
rozwoju talentów w dziedzinach 
nauk ścisłych.
Istotną częścią projektu jest rów-
nież strefa multimedialna. Wypo-
sażenie sali w ekran wielkofor-
matowy, interaktywne monitory 
dotykowe, system kamer do wi-
deokonferencji oraz odpowiednie 
nagłośnienie dadzą możliwość 
prowadzenia wydarzeń na najwyż-
szym audio- wizualnym poziomie. 
Strefa konferencyjna wykorzysty-
wana będzie podczas stacjonar-
nych eventów, takich jak warsztaty 
szkoleniowe, konferencje czy kon-
kursy edukacyjne. Wyposażenie 
obiektu w cały, wymieniony przeze 
mnie, asortyment sprawi, że Cen-
trum Szkoleniowe Innovation Park 
stanie się jedną z najbardziej inno-
wacyjnych placówek w kraju.

Jaką infrastrukturą dysponujecie?
- Centrum Szkoleniowe Innovation 
Park mieści się w hali przemysłowej 
Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy Eko-
nomicznej przy ul. Villardczyków 
w Wałbrzychu. To dwupoziomowy 
obiekt, składający się z obszernego 
holu, przeszklonej sali konferencyj-
nej, części przemysłowej oraz stre-
fy VR z sześcioma stanowiskami. 
Do dyspozycji pozostają pomiesz-
czenia biurowe i socjalne oraz an-
tresola z widokiem na cały obiekt. 
Mamy tam monitory i komputery 
wyposażone w odpowiednie apli-

kacje, gogle VR oraz adaptery do 
wirtualnego spawania, które tworzą 
profesjonalne stanowiska spawalni-
cze w wirtualnej i rozszerzonej rze-
czywistości. Do tego interaktywne 
ekrany dotykowe, zestawy Arduino 
oraz model robota przemysłowe-
go nadający się do samodzielnego 
montażu.

Jakimi aplikacjami VR dysponuje In-
novation Park?

- Centrum zakupiło między innymi 
aplikację symulującą procesy pro-
dukcyjne do nauki bezpieczeństwa 
i higieny pracy w zakładach pro-
dukcyjnych oraz oprogramowanie 
służące do nauki spawania w dwóch 
technologiach: wirtualnej i rozsze-
rzonej rzeczywistości. Wciąż posze-
rzamy bazę oprogramowania, które 
dostępne będzie dla użytkowników 
obiektu. Docelowo powstać ma 
również aplikacja VR symulująca 
pracę rzeczywistej linii szkolenio-
wej, w którą zostanie wyposażona 
placówka.

Jakie są plany na przyszłość?
- Na 2023 rok zaplanowane są wypo-
sażenie sal konferencyjnych w sys-
tem multimedialny, stanowiska edu-
kacyjne oraz poszerzenie biblioteki 
aplikacji VR. W tym roku rozpocznie 
się również procedura zakupu szko-
leniowej linii przemysłowej, której 
wdrożenie zaplanowano na przełom 
2023 i 2024 roku.

Ile osób skorzystało z Centrum i jakie 
są plany na ten rok?

- Na początku grudnia 2022 roku 
odbyło się otwarcie strefy VR Cen-
trum Szkoleniowego. Do końca lu-
tego tego roku z lekcji pokazowych 
„Poznaj nasz VR” skorzystało około 
250 uczniów szkół podstawowych 
i średnich. W planach na cały rok 
2023 jest zapoznanie z technologią 
wirtualnej rzeczywistości około 
1000 osób.


